



Утверждаю:
Директор MAOU "СОШ № 17"

Е.В. Ивашева

2024 г.

Расчет стоимости платных дополнительных образовательных услуг MAOU "СОШ № 17"

Наименование услуги: **Дополнительная образовательная услуга «Обществознание»**

Количество групп: 1
Количество детей в группе, чел: 20
Количество занятий в месяц: 4
Продолжительность 1 занятия, час: 1
Продолжительность обучения, мес: 6

Расходы на предоставление платных услуг

№ п/п	Наименование статьи расходов	Сумма расходов, руб.	Продолжительность обучения	Примечание
1	Заработная плата	931,33	60 минут (1 час) * 4 занятия * 6 месяцев = 24 часа	Приложение № 1
2	Начисления на з/плату	281,26		
3	Коммунальные услуги	21,60		
4	Материальные расходы	2 885,42		
5	Затраты на оборудование	439,85		
6	Затраты на тек.ремонт	0,00		
Итого расходы:		4 559,46		
Рентабельность 10%		455,95		

Всего затрат на 1 час: 5 015,41

Всего затрат на 1 занятие (1 час): 5 015,41

Всего затрат на 1 ребенка: 251

Плановую стоимость дополнительной образовательной услуги «Обществознание» принять равной 250 рублей 00 копеек (двести пятьдесят рублей 00 копеек)

1. Зарботная плата

Должность	Оклад, руб.	Квалификационная категория, руб.	Часовая нагрузка в неделю, час.	Занятость часов за 1 занятие	Ср.мес. фонд рабочего времени в 2019 г., час.	Стимулирующий фонд оплаты труда + компенсационные выплаты, руб.	Зарботная плата в час, с район.коэф., руб. (гр.2+гр.3+гр.7)/г.р.6*гр.5*1,2
1	2	3	4	5	6	7	8
Педагогический персонал (учитель, высшая категория)	19 000,00	4 750,00	18	1	73,8	23 750,00	772,36
Обслуживающий персонал (уборщик служебных помещений)	14 511,00		40	1	164,3	7 255,50	158,98
Всего по заработной плате	33 511,00	4 750,00				31 005,50	931,33

2. Начисления на оплату труда (30,2%), руб.

281,26

3. Электроэнергия (освещение)

Наименование электрооборудования	Тариф, руб.	Количество, шт.	Мощность, кВт/час	Итого затраты эл.энергии, Квт.ч (3*4*1,5 часа)	Сумма за 1,5 ч. обучения, руб. (2*5)
1	2	3	4	5	6
Лампы, шт. в кабинете	9,44	28	0,06	1,68	15,86
Лампы, шт. в мужском туалете	9,44	3	0,06	0,18	1,70
Лампы, шт. в женском туалете	9,44	3	0,06	0,18	1,70
Итого затрат по электроэнергии за 1 час, руб.					19,26

4. Теплоэнергия

Показатели	+	Примечание
Тариф, руб.	1 653,89	
Площадь арендуемого помещения, м2	37,2	
Площадь здания, м2	6 273,60	
Планируемое количество Гкал на 2021 г.	973,4236	=37,2/6273,6/4080*1*
Количество часов отопления в год, час.	4 080	973,4236*1653,89=2,34
Количество часов посещения, 1 час	1	
Итого затрат на теплоэнергию за 1,5 часа, руб.	2,34	

Итого по п. 3, 4 (по коммунальным услугам) 21,60

5. Материальные расходы (учебные и хозяйственные затраты, необходимые для оказания услуги, по фактической)

Наименование расходов	Единица измерения	Цена за единицу, руб.	Количество единиц	Всего затрат, руб. в год (5) = (3)*(4)	Примечание
1	2	3	4	5	
Бумага офисная	пачка	450,00	2	900,00	
Картридж	шт.	1 800,00	1	1 800,00	
Заправка картриджа	шт.	550,00	2	1 100,00	
Файл вкладыш, 50 шт. 100 мкм	пачка	550,00	3	1 650,00	
Папка - конверт на кнопку	шт.	330,00	20	6 600,00	
Набор текстовых делителей 4 цвета	шт.	220,00	20	4 400,00	
Линейка	шт.	40,00	20	800,00	
Ластик	шт.	40,00	20	800,00	
Штрих ленточный	шт.	130,00	20	2 600,00	
Журнал учета занятий посещаемости	шт.	270,00	1	270,00	
Карандаш механический	шт.	45,00	20	900,00	
Ручка гелевая черная	шт.	50,00	20	1 000,00	
Ручка шариковая	шт.	35,00	20	700,00	
Стержень для мех. карандаша	шт.	60,00	20	1 200,00	
Дезитол 1л	шт.	370,00	3	1 110,00	
Део-хлор в таблетках	шт.	10,00	24	240,00	
Мыло жидкое, 5 л.	шт.	200,00	1	200,00	
Полотенце бумажное	шт.	70,00	20	1 400,00	
Туалетная бумага	шт.	15,00	20	300,00	
Перчатки резиновые	упаковка	70,00	24	1 680,00	
Вертикальные жалюзи	шт.	4 950,00	8	39 600,00	
Всего:				69 250,00	
Всего затрат на 1 час, руб.:				2 885,42	24 часа= 60 мин. (1 час)*4 занятия*6мес.

6. Оборудование, используемое для оказания услуги

Наименование расходов	Количество единиц	Срок полезного использования, лет	Цена за единицу, руб.	Сумма затрат в год (5) = (4)/(3)*(1)	Примечание
1	2	3	4	5	
Доска аудиторская	1	5	4 400,00	880,00	Продолжительность данной услуги 6 месяцев (декабрь, январь - май), что составляет 119(21+58+22+18) рабочих дней. Занятия по данной услуге будут проходить в кабинете 1 раз в неделю, продолжительностью 1 час (60 минут) каждое: 119 дней * 1 занятие * 1 час = 119 ч.
Компьютер в сборе	1	3	23 194,00	7 731,33	Всего по данной услуге будет проведено 24 занятий по 1 часу (60 мин.): 24 занятий*1 час=24 часа.
МФУ Brother (принтер, сканер, копир)	1	3	19 199,00	6 399,67	
Стол ученический одноместный № 6	20	7	4 850,00	13 857,14	
ЛДСП радиус ПВХ2	20	7	2 630,00	7 514,29	
Стул ученический регулируемый по высоте № 4-6	20	7	2 630,00	7 514,29	
Проектор Epson	1	15	99 900,00	6 660,00	
Стол для учителя	1	7	5 081,60	725,94	% на услуги=24/119*100=20,17%
Стул "Престиж"	1	7	2 220,00	317,14	
Шкаф для учебных пособий	1	7	8 762,00	1 251,71	
Рециркулятор бактерицидный настенный	1	3	21 000,00	7 000,00	
Всего:				52 337,23	52 337,23 руб. *20,17% = 10 556,42руб.
Всего затрат на 1 час, руб.:				439,85	10 556,42 руб. / 24 ч. = 439,85 руб.

7. Затраты на текущий ремонт (если есть)

Наименование расходов	Сумма, руб.	% на курсы	Сумма на курсы, руб. (4)=(2)*(3)/100	Примечание
1	2	3	4	
Ремонт кабинета			0,00	
Всего:			0,00	
Всего затрат на 1 час, руб.:				

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 203213900564843355954824568531281433305066908348

Владелец Ивашева Елена Владимировна

Действителен с 07.10.2024 по 07.10.2025